
ADUBADEIRA  3 PONTOS 

Este modelo se resume em uma única palavra: Precisão.
Uma vez regulada a vazão, você fixa e pronto.

Confiabilidade do início ao fim em sua adubação.



Representante

Opera com dois discos espalhadores que garantem uma perfeita uniformidade na distribuição;

Acoplável aos três pontos do sistema hidráulico do trator, permite controlar a altura das bicas de 
descarga, agilizar as manobras em espaços reduzidos e minimizar a compactação do solo;

Caçamba plástica com tampa, melhorando a vida útil e liberdade para adubar em períodos de 
chuva;

Com sistema de inclinação das bicas livre de correntes, a M-535 B permite aproximação das 
bicas às plantas sem danificar as folhas e frutos;

ADUBADEIRA 3  PONTOS 

A M-535 B é um equipamento desenvolvido para as aplicações 
direcionadas de adubos químicos granulados em pomares 
cítricos, cafeeiros e outras culturas perenes.

M-535 B

Características

VOLUME DE CARGA

CAPACIDADE DE CARGA

LARGURA TOTAL

ALTURA TOTAL

COMPRIMENTO TOTAL

POTÊNCIA MÍNIMA REQUERIDA

ROTAÇÃO (TDP)

PESO 

VAZÃO MÍNIMA

VELOCIDADE DE OPERAÇÃO

LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO (MÁXIMA)

CATEGORIA DE ENGATE *

525 L

450 A 500 KG

1,26 M

1,45 M

1,05 M

16 CV

540 RPM

180 KG

10 G/M

5,0 A 8,5 KM/H

12 M 

1 E 2 

Especificações técnicas M-535 B

Cabos de comando reforçados, perfeito funcionamento por muitos anos nas mais severas 
condições.

Através de um comando por cabo, o equipamento permite interromper a distribuição de adubos 
em um dos lados em plena operação;

www.minami.ind.br
vendas@minami.ind.br

11 4692-1716 |11 9.9982.2689

Entre em contato
e conheça a revenda mais próxima de você!

(VARIÁVEL CONFORME ADUBO)

(SEM AS BICAS)

* ENGATE ESPECIAL AGRALE SOB ENCOMENDA


